

**Geschäftsjahr 2021**

<b>1. Neugeschäft</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
	Mio. EUR		Veränd. in %
<b><u>Fördergeschäft</u></b>			
<b>Programmkredite</b>	<b>5 609</b>	<b>5 973</b>	<b>- 6,1</b>
darunter: Landwirtschaft	2 452	2 072	18,3
Ländliche Entwicklung	1 200	1 869	- 35,8
Agrar- und Ernährungswirtschaft	843	1 075	- 21,6
Erneuerbare Energien	1 066	878	21,4
<b>Namenspapiere/Schuldscheindarlehen/ Wertpapiere</b>	<b>4 183</b>	<b>5 201</b>	<b>- 19,6</b>
<b>Förderneugeschäft insgesamt</b>	<b>9 791</b>	<b>11 174</b>	<b>- 12,4</b>
<b><u>Refinanzierung</u></b>			
<b>Mittel- und langfristige Refinanzierung</b>	<b>10 688</b>	<b>11 428</b>	<b>- 6,5</b>
darunter: Euro-MTN	8 847	8 094	9,3
Globalanleihen	1 475	3 097	- 52,4
AUD-MTN	356	238	49,6
<b>2. Bilanz</b>			
Bilanzsumme	95 511	95 286	0,2
Forderungen an Kreditinstitute	65 082	61 802	5,3
Forderungen an Kunden	7 599	6 968	9,1
Wertpapierbestand	15 069	17 617	- 14,5
Verbriefte Verbindlichkeiten	82 635	81 759	1,1
Bilanzielles Eigenkapital	4 723	4 676	1,0
<b>3. Gewinn- und Verlustrechnung</b>			
<b>Zinsüberschuss</b>	<b>285,7</b>	<b>296,9</b>	<b>- 3,8</b>
Verwaltungsaufwendungen	90,0	75,9	18,6
<b>Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung</b>	<b>187,7</b>	<b>208,9</b>	<b>- 10,1</b>
Risikovorsorge/Bewertung	153,2	175,4	- 12,7
Jahresüberschuss	34,5	33,5	3,0
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>17,3</b>	<b>16,8</b>	<b>3,0</b>
<b>4. Kapitalquoten</b>	in %		Veränd. in %-Pkt.
harte Kernkapitalquote	31,8	31,0	0,8
Gesamtkapitalquote	32,0	31,5	0,5
<b>5. Cost-Income-Ratio</b>	32,9	28,2	4,7
<b>Erstes Quartal 2022 - Neugeschäft</b>	<b>Q1 2022</b>	<b>Q1 2021</b>	Veränd. in %
Programmkredite (Mio. EUR)	1 883	1 338	40,7
Mittel- und langfristige Refinanzierung (Mio. EUR)	6 289	4 797	31,1

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.